[image: ]ПРОЕКТ

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
Муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»
Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление

№ 00
[bookmark: _GoBack]
00.07.2025									                   х. Савдя

	О внесении изменений в постановление Администрации Савдянского сельского поселения от 18.02.2021 № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Администрация Савдянского сельского поселения Ростовской области Российской Федерации, в соответствии с протестом прокуратуры Заветинского района от 23.06.2025  № 7-23-2025, Федеральным законом от 28.12.2024 N 521-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" внесены изменения в ст.7 Закона №210-ФЗ, в части  осуществления административных  процедур сотрудниками МФЦ при предоставлении услуги в электронной форме, Администрация Савдянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» в Раздел 3 пункт 3.1.4 добавить абзац следующего содержания:
- В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредствам идентификации и аутентификации в органных, определяющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022№572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или)аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификации и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Савдянского сельского поселения.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Савдянского
сельского поселения                                                                 Д.П.Громенко

image1.png